[bookmark: _GoBack][image: ]
	Ассоциация Саморегулируемая организация
«Альянс строителей Приморья»
690012, г. Владивосток, ул. Калинина, д. 42, оф. 214
[bookmark: _Hlk527714845]тел: (423) 248-77-78, 242-99-24, 242-90-01,
e-mail: office@a-s-p.org, сайт: http://www.a-s-p.org

	г. Владивосток,
 ул. Калинина, д. 42, каб. 214
	“
	26
	”
	декабря
	20
	18
	г.

	(место составления)

	(дата составления)

11:15
(время составления)

ПРОТОКОЛ № 64-18
заседания Дисциплинарного комитета Ассоциации Саморегулируемой организации
«Альянс строителей Приморья» (АСО «АСП»)

Присутствуют члены Дисциплинарного комитета:
Заместитель Председателя Дисциплинарного комитета – Щирская Валерия Андреевна;
Член Дисциплинарного комитета – Чабанюк Елена Владимировна.
Присутствует 2 (два) члена комитета. Кворум имеется.
Форма проведения заседания - совместное очное присутствие членов Дисциплинарного комитета АСО «АСП».
Форма голосования по вопросам повестки дня - открытое голосование.

Решаются процессуальные и организационные вопросы:
СЛУШАЛИ: Щирскую В.А., которая предложила:
Избрать Председательствующим на заседании Дисциплинарного комитета – Щирскую В.А.;
Избрать Секретарем заседания Дисциплинарного комитета – Чабанюк Е.В.

РЕШИЛИ:
Избрать Председательствующим на заседании Дисциплинарного комитета – Щирскую В.А.;
Избрать Секретарем заседания Дисциплинарного комитета – Чабанюк Е.В.

РЕЗУЛЬТАТЫ ГОЛОСОВАНИЯ: ЗА: 2, ПРОТИВ: 0, ВОЗДЕРЖАЛИСЬ: 0.
РЕШЕНИЕ ПРИНЯТО ЕДИНОГЛАСНО.

В присутствии: Председателя Совета АСО «АСП» - С.В. Федоренко, Заместителя Председателя Дисциплинарного Комитета – В.А. Щирской, Секретаря заседания Дисциплинарного Комитета – Е.В. Чабанюк, Директор ООО «ПОДГОРОДЕНКА» - А.С. Алейнов.

Повестка дня:
1. О применении мер дисциплинарного воздействия в отношении ООО «ПОДГОРОДЕНКА», в связи с выявленными нарушениями на основании Акта внеплановой выездной проверки № 12В от 28.11.2018.
По первому вопросу повестки дня: Заслушана Заместитель председателя Дисциплинарного комитета – Щирская Валерия Андреевна. В ходе рассмотрения материалов, поступивших от Контрольного комитета АСО «АСП» установлено следующее: специалистами Контрольного комитета АСО «АСП» председателем Контрольного комитета - В.О. Флоря, главным специалистом по строительному надзору – В.В. Бабушкиным в отношении ООО «ПОДГОРОДЕНКА», на основании приказа № 12В от 25.10.2018, 15.11.2018 проведена внеплановая выездная проверка объекта: «Выполнение строительно-монтажных работ в рамках реализации мероприятия «Реконструкция объектов благоустройства морского фасада города Владивостока, реконструкция и реставрация фасадов, выходящих на море или трассу гостевого маршрута, путем реконструкции скверов, парков и зон отдыха (Зона отдыха «Площадь Спортивная гавань Общественный туалет». Строительство осуществляется на основании контракта, заключенного конкурентным способом, № 1006773 от 20.07.2018г., в части выполнения работ по строительству. В качестве заказчика выступает – МКУ «Дирекция по строительству объектов Владивостокского городского округа» г. Владивостока, в качестве подрядчика выступает член АСО «АСП» ООО «ПОДГОРОДЕНКА», генеральный директор А.С. Алейнов, ИНН 2543120417. Предметом проверки являлось исполнение ООО «ПОДГОРОДЕНКА» обязательств по указанному контракту.

По результатам проведенной внеплановой выездной проверки Контрольным комитетом составлен акт № 12В от 28.11.2018г. с указанием на выявленные нарушения.

Нарушение совершено ООО «ПОДГОРОДЕНКА», ИНН 2543120417, генеральный директор А.С. Алейнов, (юридический адрес: 690074, Приморский край, г. Владивосток, ул. Посадская, д. 20, оф. 708.)

Заслушав лиц, участвующих в заседании Председателя Совета АСО «АСП» - С.В. Федоренко, Заместителя Председателя Дисциплинарного Комитета – В.А. Щирской, Секретаря заседания Дисциплинарного Комитета – Е.В. Чабанюк, Директор ООО «ПОДГОРОДЕНКА» - А.С. Алейнов.
РЕШИЛИ:
1. Не применять в отношении ООО «ПОДГОРОДЕНКА» мер дисциплинарного воздействия.
2. В течение двух рабочих дней с даты настоящего заседания направить ООО «ПОДГОРОДЕНКА» копию протокола.

РЕЗУЛЬТАТЫ ГОЛОСОВАНИЯ: ЗА: 2, ПРОТИВ: 0, ВОЗДЕРЖАЛИСЬ: 0.
РЕШЕНИЕ ПРИНЯТО ЕДИНОГЛАСНО.

Председательствующий на заседании
Заместитель Председателя Дисциплинарного комитета                                                   В.А. Щирская

Секретарь заседания
Член Дисциплинарного комитета 	                                                                                      Е.В. Чабанюк
2

image1.jpeg